
 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2016 - 51 

 

OGGETTO: 7 INTEGRAZIONE ART 17 LETT. P ``REGOLAMENTO PER L`ACCESSO AI POSTI ED AI 

PROFILI PROFESSIONALI DELLA DOTAZIONE ORGANICA``.   

 

Reggio Emilia, questo giorno 21 (ventuno) del mese di luglio dell’anno 2016 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9,00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 DANIELA CASI Vice Presidente X  

3 GIUSEPPINA PARISI Consigliere X  

   3 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



- 7- 

INTEGRAZIONE ART 17 LETT. P) ``REGOLAMENTO PER L`ACCESSO AI POSTI ED 

AI PROFILI PROFESSIONALI DELLA DOTAZIONE ORGANICA`` 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il vigente Regolamento per l’accesso ai posti e ai profili della dotazione 

organica di cui alla  deliberazione dell’ASP RETE  n. 2012/18  del  30/05/2012; 

VISTO in particolare l’art. 17 lettera p), a mente del quale, in tutti i bandi di concorso è 

inserito l’avvertimento che, superato il periodo di prova, i vincitori hanno l’obbligo di permanenza 

presso l’Azienda per almeno tre anni dall’assunzione (salvo il caso di dimissioni volontarie) e che, 

durante tale periodo, è esclusa espressamente l’autorizzazione a qualsivoglia trasferimento per 

mobilità esterna presso altro Ente; 

DATO ATTO  

-  che tale disposizione era stata introdotta allo scopo di evitare un rapido depauperamento delle 

risorse umane sulle quali l’Azienda investe anche in termini formativi e professionali;  

-  che,  stante la formulazione letterale della disposizione, in tale regime restrittivo rientrano 

anche i trasferimenti di mobilità per compensazione che, pure, si rivelano ininfluenti rispetto 

alla dotazione di personale, realizzando un mero scambio di sede operativa tra soggetti aventi  

medesime professionalità;  

UDITO il Dirigente dell’Area Servizi alla Persona che riferisce di avere ricevuto  alcune  

richieste di mobilità per interscambio nell’ambito dei profili professionali operanti nell’Area Servizi 

alla Persona, peraltro legate a rilevanti  esigenze personali e familiari,  che, qualora venissero 

autorizzate, non avrebbero di per sé effetti negativi sull’organizzazione, trattandosi di scambi tra 

figure equivalenti in termini di professionalità ed esperienza acquisita;  

PRESO ATTO di quanto riferito dal Dirigente dell’Area Servizi alla Persona e ritenuto 

di integrare l’art. 17 lettera p) del regolamento per l’accesso ai posti e ai profili professionali, 

escludendo dalla limitazione ivi prevista  le mobilità per interscambio autorizzate dai Dirigenti;     

RITENUTO pertanto di approvare la seguente integrazione all’art. 17 lettera p) del 

Regolamento per l’accesso ai posti e ai profili della dotazione organica, di cui alla  deliberazione 

dell’ASP RETE  n. 2012/18  del  30/05/2012 : “fatti salvi i casi di mobilità per interscambio che 

dovranno essere valutati e autorizzate dai Dirigenti di riferimento“; 

DATO ATTO che della presente modifica del Regolamento per l’accesso ai posti e ai 

profili della dotazione organica, di cui alla  deliberazione dell’ASP RETE  n. 2012/18  del  

30/05/2012, sono state informate le OO.SS.; 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento del presente atto è Direttore; 



VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa espresso dal 

Responsabile del Procedimento;  

DATO ATTO che il presente atto non comporta l’assunzione di costi a carico 

dell’Azienda; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5 , che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per la motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di approvare  la seguente integrazione all’art. 17 lettera p) del Regolamento per l’accesso ai 

posti ed ai profili della dotazione organica di cui alla  deliberazione dell’ASP RETE  n. 

2012/18  del  30/05/2012 : “fatti salvi i casi di mobilità per interscambio che dovranno essere 

valutati e autorizzate dai Dirigenti di riferimento  “; 

2. di dare informazione del presente atto alle Aree Aziendali; 

3. di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

4. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

15 giorni consecutivi; 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                                                                                Il Presidente                    

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

 

                                                                                Il Direttore                    

 


		2016-07-28T13:35:41+0200
	LEONI RAFFAELE


		2016-07-28T13:39:00+0200
	Maria Teresa Guarnieri




